Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa

TERMO ADITIVO 010/2022

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Santa
Maria torna público este termo aditivo para incluir o item 2.3.2 no Edital 011/2022, o
qual tem o seguinte texto:

2.3.2 -  As unidades poderão conceder bolsas com um prazo de vigência inferior

ao previsto no “caput” deste artigo, desde que este procedimento tenha por objetivo a
execução total ou máxima possível dos recursos disponíveis.

Santa Maria, 19 de maio de 2022

Professor Leandro Souza da Silva

Coordenador de Iniciação Científica/PRPGP